**T**empz idoneū et locū m̄p̄re. **C**olorz aliq̄ publicz  
 aliq̄ secretz alter in q̄erz alter in strepitu i q̄da  
 obscurz et artz aliq̄ lucidz et aliq̄ et sub diuo patens.  
 Dicit in h̄c: teporat deq̄ rez vices. Est vesperinū est  
 serotinū est nocturnū est gallicantz est crepusculū  
 est matutinū est p̄ma / tertia / sexta / nona. Ampliq̄ vō  
 s̄ in locis modi varii cōponēdi corpz l̄ aptadi ad q̄c  
 plationē. Hic stat ille genuflectit ille toto corpz pro  
 sternit i hic prōng / hic sup̄ng iacet i hic facē / media  
 m̄t genua collocat / alt̄ eā manu opit̄ sedet alter  
 imzq̄ cubito vni l̄ duobz q̄ subleuat vniq̄ oculos q̄tū vabz  
 sursum / aliq̄ deorsū figit / aliq̄ hac illaq̄ cōducit / sistit

aliqui gressu, alii abular. Unde dicit aplos: quibet abula-  
dat in suo sensu. Huius uniuersus mos est: aut comit. ¶ Re-  
gula hanc super his sibi tradita inueni: ut sequitur unquam;  
quod bonum in oculis suis visum fuit: ad facultate gratulatio-  
assequende: hinc exceptis, quod regulas comit ligat disci-  
plina, ad obsequia certis quibus loci et corporalis appositione;  
alioquin ve illi quod pro sua singularitate scandalum ven-  
tosa et vincta dicitur quod depastus est. Talis unquam singularis  
fera. ¶ Hinc quod adiunxit locum abduco, suborsus, arq;  
bassus; et quod alii silenti horrore tremendo; habitant hi  
velut in sepulchris et caueris terre, et speluncis.  
Hinc quod apertus est locum patet pluribus aplos, alia; unquam  
celo l' ethere trausfusa; habitant tales in desertis et montibus;  
ubi si hinc immo creditur: nescio quod serena emicat, quod  
in fumosis vrbibus. Inuenies aliquos, quod offandit omnes som-  
tuos, alios vero quod nichil obstat, sed proficit locum strepidulos;  
l' murmure labentis aque, l' susurris volitantis folio;  
ad sonoris caribus auium, vel stridulo ventorum sibilo, l' flu-  
minu l' marium allisione quisa, vel maxime demum ex-  
resonantia suaue sonantis ecclesie in vrbibus modulatis  
in campanis et organis et choris; et quod alius ad lasciuia  
hinc ad moleste redit quietate. ¶ Quin etiam vide est in  
nonnullis, sed paucis nec passim mutatis, quibus omnibus ille  
nuptial apparatus in choris et choralis, in gestulacionibus  
in venustate feminay cum vestitu deaurato circumamictus  
varietate, dicitur in theatros succissios quod metis excessus;  
vnde libidines suas neptissimas, nec minus fedissimas  
aprobis qserat. Hinc diligenter deum omnia cooperatur in bonum;  
sic in omni re veritate sua, sic mel suum velut apes inueni-

ut: Exaltati quippe a terra: omnia trahunt ad seipsum. **¶** Quid  
 subinde dissimulatum est de seipsum valetate: quoniam nunc ipse  
 est flendi: nunc ridendi: nunc aplexandi: nunc fieri longe ab  
 amplexibus: et ita de reliquis. Quin propterea gladius in  
 dno visus ait: Deptus in die laude dno: super iudicia iusticie  
 tue. Et alibi Media nocte surgebam ad aspiciendum tibi. Et  
 rursum ait se in matutinis interfectionibus oculos perire: Et  
 hoc est: oculos tetentibus ad petram inducetes subiecisse: quod  
 non nisi vigilas et oras fecisse credendum est. Rursum ad  
 dmi Exitus inquit matutinis et vespe delectat. Et quod est  
 quod spiritus audeat perfingere deo: et non illud beneplaciti sui bene  
 placent: nec minus vigilat: et sic. **¶** Adversitas cum delu-  
 culo (dicitur affligit Job): et subito probas illud. **¶** Rursum  
 minus quam humana respicit industria: arbitrii horum  
 quem in mente illa esse ad hoc ipsum: perquam abque digesta est: et  
 mundi cure se posite: dum in super observator adest nemo qui  
 gemitu lugubere: qui suspiria ex imo pectore eruta: qui  
 rugitus amarus: qui plagas disruptos: qui prostratos humiles:  
 qui madentes oculos: qui facie nunc rubore nunc pallore  
 suffusa: qui palmas verasque resas cum oculis ad celum: qui  
 pectoribus crebras tusiones: qui fixa terre altibus oscula:  
 qui supplices alios gestus: et singula membris impressa  
 notare potuerit. **¶** Ad extremum vero corporalis illa situatio  
 seu collocatio estimat: quae quatenus mentis aptior est: itaque  
 sedendo et quiescendo fit anima pudent. **¶** Nec valet animus in  
 sua pace satis stabiliri: nisi corpus in eodem situ fixum manere  
 didicerit. **¶** Adde quoque dignibilior est (certis partibus) locus  
 sacer: quem vniuersissima christi presentia: quiescentis ~~et~~ so-

h. 66.

lēnis: et ~~ut~~ vota fidelū / et gesta scōz depicta / sculpta  
 et sepulchra defūctorū reddūt aphorē. **D**ilix sacris epibz  
 atqz celebribz: q̄s dubitauit copiosiora dabē solere infundi  
 grē diuine fluxū / sup magnū hospitale uiuētū: et car  
 rere purgatorū mortuoz. **T**ur em̄ in die bona uenimqz  
 ad dñm deū: tur fiducializ ad aliqū scōz dñiqz: propra  
 die triūphalē tuū. **T**ur copiosiorē caismatū relique / ue  
 lut a mēsa sp̄ledidissā bōz quinqz decidit: largiede  
 paupibz: et mēdis p̄cētibz: q̄rētibz et pulsātibz. **A**n nō  
 canit ecclia pro quictōe et nuptiis hester hoc ē humam  
 fatis nrē cū diuinitate: hodie p̄ totū mudū melliflui  
 facti sūt cali. **D**oceat nos corporales mēdi / debiles et  
 infirmi: sic tps obseruā: doceant in carē et tenebus  
 clausi: sic a mēsa iudicis aliqū suauiora aboz fragmēta  
 promereri. **E**st insup qd de tēporū uarietate dici possit.  
**N**ā tps est flendi et tps ridendi: tps s̄ adūsitā qd p  
 noctē / et tps p̄sentis qd p die. scriptura sepe signifi  
 cat. **D**ilectioqz interm de p̄fectis: q̄ utroqz tpe sūt ut / p  
 arma iusticiē a dextris et a sinistris uelut abidextri: d  
 dicitis cū aplo. **D**no abundāe et penuriā pati: gaude cū  
 gaudentibz: et flē cū flētibz: quibz etiā int lacrimas  
 ḡrigat eis illud d̄gilianū. **M**ens imota manet: lachry  
 me uolūt manes. **M**ens q̄ppe talitū manet fixa in  
 uno cōmittans centro: uelut axis cūca quē decurrūt rō  
 lubil rota sp̄alitat: aut sicut anis affecta p magnētē  
 ad polū se dirigit. **C**ōtio de incipētibz et p̄ficiētibus  
 uidet̄ exp̄tētia nō scripturaz autē doctrinē esse / q̄ plqz eis  
 p̄dest tps adūsitā: si q̄de ipa modata sit: et talis que  
 iudiciū rōis m̄regy cūstodiat: et in q̄ (dei munit) patie

A. 66.

na quentū opes. Adūstas quippe tal' potestior quā manu  
 mouet eos eripe se ab hoc limo p'fidi / vt a terra se  
 subleuet: dū illuc tribulatione et dolore iueniūt. **A**git  
 studiosis quōd p'p'ha subiūxit: et nōmie dñi iuocauit. **D**en-  
 tūit quippe quā ipse est dñs hīs quā tribulato sit corde: et quia  
 adiutor est in oportunitatib' in tribulatione. Insuper  
 illud **I**nuoca me in die tribulatiois erua te et honora tab  
 me. **D**ic em colaba rōl' nō h'nd ubi pes desiderii q'sinat  
 reuēit ad arā o'p'platois: sic eade arā crescentib' aq's  
 tribulatiois / subleuat ampliq' sic a'cedit tribulati in  
 sup'iora dom' sue spual' vt **A**ma et **P**etra r'ū cetis: dū l'  
 op'bitū aliqd' l' parētū morē l' patrie afflictione. **L** rez  
 mopia arapiūt. **H**er est anticipatiois quā spual' q'  
 conuāit foris fiat d' her est eos ferri exacues: her abstin-  
 theu pueros ablatas / auellēs q' ab uberib' her mallog  
 dilatas et extendens (in tribulatioe inq' p's) dilatas in):  
 her lima pollicis / mudas / eruginas / calificas d' her fornax  
 in qua aurū purgat vt rutilet: her vga quā p'uss' eipit  
 ex infemo / vt dicit tribulatio ex sentētia: **D**ñs si sic uiuūt  
 et in talib' vita sp's mei / rōmpies me / et uiuifirā me:  
 ecce in pare / amaritudo mea amāssa. **E**t illud **I**ngre-  
 diat' putredo in ossib' meis / et subter me senteat' vt  
 rēq'sta in die tribulatiois: et a'ceda s'q' p' o'p'platois / ad  
 populū antē n' m' s'q' sumoz ciuū:

**C**osidatio denā doret de sōm et tibi modatioe / va-  
 nis v'os exēplis: p'p'ue tū t'ūmittit ad b'm h'edimū:  
 que lege ad **R**usticiū **P**aulinū **S**huria **E**ustorhū de ser-  
 uada v'ginitate ad atyletā: **I**ndustria denā:

**S**omno et cibo moderatè indulgè. **Adiudicanda**  
 est hoc in p̄mis pro intelligètia iā dictorū dīctorū  
 q̄ alie s̄t institutorū observatōes in sapiētibz cōtēpla  
 tione i alie in p̄ficiētibz; alie in p̄factis / q̄ p̄ p̄suetudinē  
 iā cōstatos h̄m̄ sensū q̄ ai ap̄lo s̄nt abūdāe s̄nt pe  
 nurā pati; et in oī loco / leuare puras manū. **Deq̄**  
 apud sapiētes: q̄bz ut fragilioribz appodiarula q̄da s̄t:  
 donec solidior structura surrexit. **Et** talibz fuit sermo de  
 locorū et rēporū obseruatōe: sicut h̄r de modatōe cibi et som.  
**Et** q̄da attendit: q̄ in hoc s̄udio q̄tēplatoris inchoāde  
 vehemēs et q̄i iugis labor animi requirit: ac p̄mde vicia  
 les aīales q̄ sp̄s q̄sumit plurimi: pluri rep̄atōe p̄ cibi  
 et somū / l̄ salte crebrius vti nūc est. **Et** q̄uat animū  
 m̄q̄es / ligat et auferat abūdās refertio: nā gustata car  
 ne / desipit sp̄s. **Abūdāe** dīas. nos loq̄mur q̄ant.  
 q̄uis abūdās q̄nās q̄ p̄ morula s̄ptōis / haberi possēt  
 tempata: si ad q̄tinuatōis tenore insperetis. **Quēru**  
 q̄ pro grā q̄tēplatoris l̄ p̄phetie p̄mēnda conati s̄t mitai  
 l̄ heliā / l̄ p̄hāne baptistā / l̄ danielē / l̄ alique de pa  
 tribz egipti / in abstinentia et austeritate q̄ nō p̄phetia  
 s̄ pharisaī facti / docuerūt suo exēplo / q̄ nō capibz est  
 volare cū p̄fectis: q̄bz grē q̄da pl̄ a posteris ammirāde  
 q̄ assequēde / gresse s̄t. **Et** si ad debilitatōis corpis p̄  
 reuētia et sōma crebriora gemmularia / supaddat  
 et labor animi / sp̄s ut dixi / vitales et aīales ex hauriēs:  
 q̄d nō dissoluto breuis / aut q̄uis egritudo / l̄ cerebri fāta  
 sic et cerebri q̄urbati / l̄ lesio subsequitur. **Frutiat** corp̄  
 ad auxiliū: nō obuat crassitudine v̄l marie: venter

Pro

q̄ esuriens et sepe comedas (si hinc: credit) p̄fert bidu-  
 ans ieiunius. **¶** Si quē ergo p̄fessio regulatis iam  
 ligati tenet sub aucte p̄ceptois discreti, q̄ nec sono q̄at  
 satis est: nec cibo sinit indulgē. Ille t̄p̄ies sedm̄ meū  
 q̄silu t̄p̄abit a vehemētī meditatōe, et ḡritōe s̄it cum  
 lachrymis: ne pereat pro insipiente nō sapiētia l' insuēticia  
 fatig insipies: ut pote lesy in iudicio rōis. Tali satis fuit  
 si quētū seq̄ possit: si azimū quē tueri habet: nō penitē  
 attriuit. **¶** Glor me latet: q̄ de sono et cubis illud vni  
 pay est: q̄ sup̄abundaret in alto. **¶** Reqt̄ idm̄o doctrinal  
 traditio detrimat q̄tate illa: s̄ exp̄ientia p̄ia et lōga,  
 l' discretio huil' credēs sapiētorū cōsilio: l' p̄uicio sp̄ual'  
 edocēbit. **¶** q̄q̄ itaq̄ ledet (ut dicit medicū et theologū)  
 discretū ieiunū q̄ edulitū int̄p̄at: illud q̄dē sanabile/  
 aliud sepe sine remedio: q̄q̄ natura paucis q̄tētā est: n̄  
 bladiat q̄ula sibi. **¶** Accipe q̄dda in plātib' exēptū silitudis/  
**¶** Dūc̄ q̄ irrigatis et frequēs et multa iuuat: emarresce-  
 ret h̄m̄r alie. **¶** Dūc̄ q̄q̄ ad augmētū et fructū: p̄dest plā-  
 tari seq̄ decursū aq̄q̄, aut etiā in limo palustrī: p̄cut  
 alie mōtes altos lapidosos et aridos: ut p̄petū eis riror  
 decori sit. **¶** Dūc̄ q̄q̄ ab iūno plātatois r̄m̄nd' / ministrada  
 est creberrima: s̄ paulatina et tenuis r̄roratio ut ado-  
 lesūt: q̄q̄ p̄modū rara sufficiat: in aliis p̄dē t̄p̄  
 exigit cōtinua. **¶** Demq̄ sicut v̄tq̄ superior pl̄q̄ habet  
 v̄nositatē ex natura sua: l' ex assuetudine bona, l'  
 ex alā fortificatōe desup̄ veniētē. itō p̄t̄ ip̄a factū r̄gē  
 v̄mes r̄p̄ores et instrumentales: licet remittat̄ quoda  
 suo p̄dē l' corruptōe cōtraia sicut h̄c ē sapiēns

2.667

voj; Corpq qd corrupit aggruat auz; Et magis si spu  
la; si ebrietat; si cure hq seculi gungit; i quo fit ut spu  
hoib; vniusi; q; fortitudie; q;raat ex dei munie; et lega  
exercitatione; no ita distrahit; si corpa pui fuit aggr  
uati l' cibus l' curis hq seculi; q;admodu; alia spu; im  
ng; exercitq; in oib; no fudiq; euertit; aut vniu; tur  
baret; sicut ipaq; nauta se refundit; si fluctuatib; q;  
prell' senseit nauum nur ad celu; ascende; nunc descede  
ad abyssos; vbi puz et exercitatz rector manet itre  
pidq; aio q; q;stati arte nauigatois exerecet. **A**droptea  
bn; ubet apls; Qui no maducat; maducate no sgnat.  
et ita de reliq; q; sicut male; ita et bn; p; varietate tru  
stanz; sui gungit; itellige;

**C**osidatio vndera docet pns meditatoib; affectum  
gnatius; silent; insite; hery; ondit; plabili roe; plq; vale  
q; instata; loeis; l' collegi; Insup; dat modu; meditati  
opatiu; p;cipue; ex p;urbatoib; surgete; et plura alia  
bona; ad hor; opq; utnia; manifestat; industria; sua; **C**u;